HINC:

QUÆR. 1<sup>o</sup> *An valida fuisset absolutio, si ROMANUS LUCIANAM in deliquio versantem absolvisset?*

2<sup>o</sup> *An ROMANUS, transacto deliquio, potuerit LUCIANAM absolvere?*

3<sup>o</sup> *An ROMANUS, complice in deliquio absoluta, ejus confessionem ratione integritatis perficere potuerit?*

SOLUTIO:

629. — *R. ad 1<sup>m</sup> Quæst. Affirmative.* Ratio est, quia, ut Sacerdos complex jurisdictione potatur, sufficit ut iudicium probabile ferat de mortis periculo complicitatis, adeo ut ministerium suum prudenter exercent haud secus ac si de alio quolibet ægroto agatur. Quid enim faceret Sacerdos quando deprehendit signa quæ mortem imminere persuadent? Fieri quidem potest ut indicia illa sint æquivoca, sed etiam fieri potest ut sint indicia mortis vicinæ. Quid ergo ROMANUS? Quid alius Sacerdos quilibet in tanta animi fluctuatione? Nonne confessionem excipiet et absolvit? Numquid, in dubio, pœnitens periculo damnationis exponendus erit? Minime gentium. Non potuit enim talis esse mens Pontificis, qui animæ periclitanti succurrere voluit. Ast quomodo absolvere debet? An absolute, vel conditionaliter? *Absolute*, quia certa est jurisdictionis, licet dubium sit periculum. Pontifex enim non intendit jurisdictionem restringere ad certum mortis casum, siquidem Sacerdotis ministerium moraliter, scilicet humano modo, exercendum est. Porro sæpe valde difficile est ut homines mortem certam imminere sciant, etiam quando proxima est. *Ituriaga, t. 5, cas. 49.*

630. — *R. ad 2<sup>m</sup> Quæst. Affirmative.* Ratio est, quia, quando confessionem audire inceptum, id tantum ex jurisdictione a Pontifice habita facere potuit. Atqui jurisdictionis valens tempore inchoatæ confessionis perdurat donec pœnitens absolvatur; nam collata est pro confessione peragenda: non agitur autem confessio, nisi ad complementum deducatur. Sicut enim morte delegantis non cessat jurisdictionis relative ad ea quæ jam sunt incepta, ut ex Jure can. constat; ita etiam in foro interno, ob rationis paritatem, tamdiu jurisdictionis permanere censetur, quamdiu confessio inchoata per absolutionem completa non fuerit. Alia ratio desumitur ex incommodo maximo quod sequeretur, si pœnitens confessionem apud alium iterare deberet; hoc enim quam maxime ab Ecclesiæ benignitate alienum est. *Ituriaga, ibid.*

631. — *Objicies:* Elapso tempore jurisdictionis, Confessarius invalide absolvit; ergo a pari in casu præsentem ROMANUS absolvere nequit, quia elapsus est casus jurisdictionis, siquidem pro solo mortis articulo approbatus est.